
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 6 / 2023 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  82 / 2023. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 

Αποδοχή της επικαιροποιημένης μελέτης και 

επαναδημοπράτηση του έργου «Εργασίες διαμόρφωσης 

του χώρου για τη δημιουργία Πράσινου Σημείου στον 

Δήμο Βέροιας» ΑΜ:173/2022. 
 

Στη Βέροια, σήμερα στις 27 Μαρτίου του έτους 2023, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα 

και ώρα 10:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την αριθμ. 06/23-03-2023 γραπτή πρόσκληση του 

Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 9 μέλη. 
 

 Παρόντες Απόντες 

1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος ΚΑΝΕΝΑΣ 

2. Β. Παπαδόπουλος 

3. Α. Τσαχουρίδης 

4. Στ. Διαμάντης 

5. Α. Λαζαρίδης 

6. Κ. Γρηγοριάδης 

7. Δ. Πυρινός 

8. Γ. Μιχαηλίδης 

9. Κ. Θεοδωρίδης 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος είπε στην Επιτροπή ότι υπάρχει το θέμα "Αποδοχή ή μη της 

επικαιροποιημένης μελέτης και επαναδημοπράτηση του έργου «Εργασίες διαμόρφωσης του 

χώρου για τη δημιουργία Πράσινου Σημείου στον Δήμο Βέροιας» ΑΜ:173/2022" που έχει 

κατατεθεί στην Επιτροπή για να συζητηθεί ως έκτακτο. 

Πρόεδρος: Επειδή επείγει η εκτέλεσή του και για την αποφυγή καθυστερήσεων, 

συμφωνείτε στη συζήτηση του; 

Μέλη: Ναι. 

Στη συνέχεια η Επιτροπή αφού δέχθηκε ομόφωνα να συζητήσει και αποφασίσει για το 

παρακάτω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη και το οποίο έκρινε ως 

κατεπείγον ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα έθεσε υπόψη της Επιτροπής το από 

24/03/2023 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Δόμησης-Τεχνικών-Κτηματολογίου-

Περιουσίας Αλέξανδρου Τσαχουρίδη, που έχει ως εξής: 

«ΘΕΜΑ: Αποδοχή ή μη της επικαιροποιημένης μελέτης του έργου «Εργασίες 

διαμόρφωσης του χώρου για την δημιουργία πράσινου σημείου στον Δήμο Βέροιας» και 

επαναδημοπράτηση αυτού. 

Έχοντας υπόψη: 

1) Το άρθρο 189 του Ν.4412/2016 (Α’ 147), περί έγκρισης των μελετών. 

2) Το άρθρο 42 του Ν.5027/23 όπως ισχύει … «περί έγκρισης των μελετών και 

παραλαβής του αντικειμένου των συμβάσεων, οι μελέτες έργων και παροχής τεχνικών και 

συναφών επιστημονικών υπηρεσιών και τα τεύχη δημόσιου διαγωνισμού ανάθεσης μελετών ή 

παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών των δήμων συντάσσονται 

και θεωρούνται από τον προϊστάμενο της τεχνικής τους υπηρεσίας. Η μελέτη θεωρείται εντός 

ΑΔΑ: ΨΖ5ΩΩ9Ο-1ΗΣ



χρονικού διαστήματος ενός (1) μηνός από την υποβολή της στον προϊστάμενο της τεχνικής 

υπηρεσίας. Αν παρέλθει άπρακτη η προθεσμία του δεύτερου εδαφίου, η θεώρηση λογίζεται ότι 

έχει εκδοθεί. Η μελέτη μετά τη θεώρησή της αποστέλλεται, με επιμέλεια του προϊσταμένου της 

τεχνικής υπηρεσίας, στην Οικονομική Επιτροπή για αποδοχή σύμφωνα με την περ. κε) της 

παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).» 

Σύντομο ιστορικό: 

Με την αριθμ. 189/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής καταρτίστηκαν οι όροι 

της διακήρυξης της δημοπρασίας του ανοικτού-τακτικού διαγωνισμού για το έργο 

«Εργασίες διαμόρφωσης του χώρου για την δημιουργία πράσινου σημείου στον Δήμο 

Βέροιας», εκδόθηκε από τον Δήμαρχο η προκήρυξη του διαγωνισμού, η οποία αναρτήθηκε 

στο ΚΗΜΔΗΣ (ΑΔΑΜ: 21PROC0085160248669317). 

Με την αριθμ. 332/2021 της 24/08/2021 εγκρίθηκε από την Οικονομική επιτροπή το 2ο 

πρακτικό του ανοικτού – τακτικού διαγωνισμού και η ανάδειξη του αναδόχου, για το έργο 

«Εργασίες διαμόρφωσης του χώρου για την δημιουργία πράσινου σημείου στον Δήμο 

Βέροιας», η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ (ΑΔΑΜ: 21AWRD009269908) 

Η εργολαβική σύμβαση υπογράφηκε στις 21/01/2022 για ποσό 276.125,34€ (με ΦΠΑ) 

μεταξύ του αντιδημάρχου και του εκπροσώπου της Κ/ΞΙΑΣ. 

Η ανάδοχος Κ/ΞΙΑ κατέθεσε αίτηση με αριθμό πρωτ. 20210/29/04/2022 για την 

διάλυση της σύμβασης και η οποία έγινε αποδεκτή σύμφωνα με την απόφαση 21238/06-05-

2022 απόφαση Δ/ντή Τ.Υ. 

Η διάλυση της σύμβαση έγινε διότι δεν παραδόθηκε από τον Δήμο Βέροιας ο χώρος  

εκτέλεσης του έργου. 

Για την παραλαβή του ανωτέρω έργου συντάχθηκε πρωτόκολλο παραλαβής το οποίο 

εγκρίθηκε με την υπ’αριθμ 543/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Βέροιας.  

Κατόπιν των ανωτέρω σας υποβάλουμε την υπ’ αριθμόν 173/2022 επικαιροποιημένη 

μελέτη με θέμα «Εργασίες διαμόρφωσης του χώρου για την δημιουργία πράσινου σημείου 

στον Δήμο Βέροιας» συνολικού προϋπολογισμού 500.000,00€ με το ΦΠΑ. Ο 

προϋπολογισμός αυξήθηκε από 443.568,08€ με το ΦΠΑ σε 500.000,00€ λόγω ότι 

προστέθηκαν κονδύλια για την πυροπροστασία και τα υδραυλικά. 

Καλείται η Οικονομική Επιτροπή για την αποδοχή ή μη της αριθμ. 173/2022 

επικαιροποιημένης μελέτης με θέμα «Εργασίες διαμόρφωσης του χώρου για την 

δημιουργία πράσινου σημείου στον Δήμο Βέροιας» συνολικού προϋπολογισμού 

500.000,00€ και την επαναδημοπράτηση του έργου με ηλεκτρονικό διαγωνισμό σύμφωνα 

με τις διατάξεις του Ν.4412/2016 όπως ισχύει.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το από 24-03-2023 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Δόμησης-Τεχνικών- 

Κτηματολογίου-Περιουσίας Αλέξανδρου Τσαχουρίδη. 

2. Την αριθμ. 332/2021 απόφαση Ο.Ε. "Έγκριση πρακτικών διαγωνισμού και ανάδειξη 

αναδόχου του έργου «Εργασίες διαμόρφωσης του χώρου για τη Δημιουργία Πράσινου 

Σημείου στον Δήμο Βέροιας»". 

3. Την από 21/01/2022 σύμβαση μεταξύ του Δ. Βέροιας και της αναδόχου κοινοπραξίας. 

4. Την αριθμ. πρωτ. 20210/29/04/2022 αίτηση της αναδόχου κοινοπραξίας για την διάλυση 

της σύμβασης. 

5. Την αριθμ. 21238/06-05-2022 απόφαση του Δ/ντή Τεχνικής Υπηρεσίας. 

6. Την αριθμ. 543/2022 απόφαση Ο.Ε. "Έγκριση πρωτοκόλλου παραλαβής και καθορισμός 

της αποζημίωσης του αναδόχου λόγω διάλυσης της σύμβασης του έργου «Εργασίες 

διαμόρφωσης του χώρου για τη δημιουργία Πράσινου Σημείου στον Δήμο Βέροιας» 

ΑΜ:119/2020". 

7. Την αριθμ. 173/2022 επικαιροποιημένη μελέτη συνολικού προϋπολογισμού 500.000,00€ 

της τεχνικής υπηρεσίας του Δήμου. 

ΑΔΑ: ΨΖ5ΩΩ9Ο-1ΗΣ



8. Τις διατάξεις του άρθρου 189 του Ν.4412/2016 (Α’ 147), του άρθρου 42 του Ν.5027/23,  

και του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Α) Εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα που δεν είναι 

γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 

Β) Αποδέχεται την αριθμ. 173/2022 επικαιροποιημένη μελέτη του έργου «Εργασίες 

διαμόρφωσης του χώρου για τη δημιουργία Πράσινου Σημείου στον Δήμο Βέροιας», 

συνολικού προϋπολογισμού 500.000,00€ (με ΦΠΑ), όπως αυτή έχει συνταχθεί, ελεγχθεί 

και θεωρηθεί από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βέροιας. 

Γ) Εγκρίνει την επαναδημοπράτηση του έργου «Εργασίες διαμόρφωσης του χώρου 

για τη δημιουργία Πράσινου Σημείου στον Δήμο Βέροιας» ΑΜ:173/2022, με 

ηλεκτρονικό διαγωνισμό σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016 όπως ισχύει. 

 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   82 / 2023. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 

 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

 ΚΑΛΛΙΣΤΡΑΤΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 

 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια  30-03-2023 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΖ5ΩΩ9Ο-1ΗΣ


		2023-03-30T11:48:38+0300
	Athens




